ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÙ ĐỐP

          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:           /UBND-KT                 Bù Đốp, ngày        tháng 02 năm 2025

                                                                                                                                                                                                                                                                                                            Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các doanh nghiệp trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 418/UBND-KT ngày 23/01/2025 của UBND tỉnh

Bình Phước về việc triển khai Nghị định số 10/2025/NĐ-CP ngày 11/01/2025

của Chính phủ;

UBND huyện phổ biến một số nội dung chủ yếu như sau:

1. Nghị định số 10/2025/NĐ-CP ngày 11/01/2025 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số Nghị định trong lĩnh vực khoáng sản, cụ thể:

- Sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định sau đây:

+ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;

+ Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ quy định

về đấu giá quyền khai thác khoáng sản;

+ Nghị định số 67/2019/NĐ-CP ngày 31/7/2019 của Chính phủ quy định

về phương pháp tính, mức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản;

+ Nghị định số 23/2020/NĐ-CP ngày 24/02/2020 của Chính phủ quy định

về quản lý cát, sỏi lòng sông và bảo vệ lòng, bờ, bãi sông.

- Sửa đổi, bổ sung khoản 3, Điều 8 của Nghị định số 51/2021/NĐ-CP

ngày 01/4/2021 của Chính phủ về quản lý khoáng sản tại các khu vực dự trữ

khoáng sản quốc gia.

2. Nghị định 10/2025/NĐ-CP ngày 11/01/2025 bãi bỏ một số nội dung

trong các Nghị định sau đây:

- Bãi bỏ Điều 3, Điều 5 Nghị định số 22/2023/NĐ-CP ngày 12/5/2023 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến hoạt

động kinh doanh trong lĩnh vực tài nguyên và môi trường;

- Bãi bỏ khoản 3 Điều 9 Nghị định số 23/2020/NĐ-CP ngày 24/02/2020

của Chính phủ quy định về quản lý cát, sỏi lòng sông và bảo vệ lòng, bờ, bãi

sông.

V/v triển khai Nghị định số

10/2025/NĐ-CP ngày

11/01/2025 của Chính phủ

.

3. Nghị định có hiệu lực thi hành từ ngày 01/3/2025.

(Có văn bản kèm theo)

UBND huyện thông tin đến các cơ quan, đơn vị và doanh nghiệp được

biết, tổ chức phổ biến, tuyên truyền và thực hiện đúng quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT huyện (b/c);

- Cổng TTĐT huyện;

- Phòng TNMT;

- Lưu: VT.

                 KT.CHỦ TỊCH

                  PHÓ CHỦ TỊCH

                Nguyễn Minh Phong

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T09:26:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Công Danh<nguyencongdanh.hbdo@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T15:18:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Thế Dương<nguyentheduong.hbdo@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T15:33:02+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Minh Phong<nguyenminhphong.hbdo@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T15:35:31+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Bù Đóp<ubnd.hbdo@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T15:35:36+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Bù Đóp<ubnd.hbdo@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T15:35:49+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Bù Đóp<ubnd.hbdo@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!